
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 01.06.2023 № 3391

Об установлении публичного сервитута 

В  соответствии  с  Земельным  кодексом  Российской  Федерации,  Федеральным
законом  от  06.10.2003  №131-ФЗ  «Об  общих  принципах  организации  местного
самоуправления  в  Российской  Федерации»,  Законом  Московской  области
№  23/96-ОЗ  «О  регулировании  земельных  отношений  в  Московской  области»,
руководствуясь Уставом Одинцовского городского округа Московской области, сводным
заключением Министерства имущественных отношений Московской области (№ 96-З,
пункт 240 от  30.05.2023), учитывая заявление  Муниципального казенного учреждения
«Корпорация развития Одинцовского городского округа  Московской области» (ОГРН
1155032006238, ИНН 5032207053) № P001-0502082997-71524304 от 11.05.2023, 

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Установить публичный сервитут сроком на  3 года  в отношении земельных
участков согласно приложению к настоящему постановлению, расположенных в границах
Одинцовского городского округа Московской области, в пользу неограниченного круга лиц, в
целях  прохода  или проезда  через  земельный участок,  в  том числе в  целях обеспечения
свободного доступа граждан к водному объекту общего пользования и его береговой полосе.

2. Комитету  по  управлению  муниципальным  имуществом  Администрации
Одинцовского городского округа Московской области в течение 5 (Пяти) рабочих дней
направить в Управление Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и
картографии по Московской области настоящее Постановление, для внесения в Единый
государственный  реестр  недвижимости  сведений  об  ограничениях  на  земельный
участок, указанный в пункте 1 настоящего Постановления.

3. Администрации  опубликовать  настоящее  Постановление  в  официальных
средствах массовой информации  и разместить на официальном информационном сайте
Одинцовского городского округа Московской области.



4. Контроль  за  выполнением  настоящего  Постановления  возложить  на
заместителя  Главы  Администрации  –  начальника  Управления  правового обеспечения
Администрации Одинцовского городского округа Тесля А.А.

Глава Одинцовского
городского округа

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
ЭЛЕКТРОННОЙ
ПОДПИСЬЮ

Сертификат
009F3BDEDB0B14E11C0E24EAD767C342F6

Владелец Иванов Андрей Робертович

ФИО владельца Иванов Андрей 
Робертович

Действителен с 30.03.2023 по
22.06.2024

А.Р. Иванов



Приложение 
к Постановлению

от 01.06.2023 № 3391

№ Кадастровый номер
земельного участка

Площадь Категория земельного
участка

Вид разрешенного
использования

Адрес

1 2 3 4 5 6

1 50:20:0030206:1711 1935+/-15 кв.м земли населённых пунктов объекты придорожного сервиса Местоположение установлено 
относительно ориентира, 
расположенного в границах 
участка. Почтовый адрес 
ориентира: Московская область,
г. Одинцово, 26 км федеральной
автомобильной дороги М-1 
«Беларусь»

2 50:20:0030206:1709 3249+/-20 кв.м земли населённых пунктов склады Местоположение установлено 
относительно ориентира, 
расположенного в границах 
участка. Почтовый адрес 
ориентира: Московская область,
г. Одинцово, 26 км федеральной
автомобильной дороги М-1 
«Беларусь»

3 50:20:0030206:1706 4874+/-24 кв.м земли населённых пунктов для строительства стоянки для 
продажи и технического 
обслуживания дорожной 
техники

Московская область, г. 
Одинцово, 26 км федеральной 
автомобильной дороги М-1 
«Беларусь»

4 50:20:0030206:113 5000 кв.м земли населённых пунктов для размещения и технического 
обслуживания транспорта по 
перевозке дальних грузов

Местоположение установлено 
относительно ориентира, 
расположенного в границах 



№ Кадастровый номер
земельного участка

Площадь Категория земельного
участка

Вид разрешенного
использования

Адрес

1 2 3 4 5 6

участка. Почтовый адрес 
ориентира: обл. Московская, г. 
Одинцово, 26 км федеральной 
автомобильной дороги М-1 
«Беларусь»

5 50:20:0030206:118 5000 кв.м земли населённых пунктов для строительства объектов 
придорожного сервиса (мойка, 
супермаркет, автосервис)

Местоположение установлено 
относительно ориентира, 
расположенного в границах 
участка. Почтовый адрес 
ориентира: обл. Московская, г. 
Одинцово, в р-не 26 км 
федеральной автомобильной 
дороги М-1 «Беларусь»



Схема расположения границ публичного сервитута на кадастровом плане территории

Местоположение: Московская область, городской округ Одинцовский, город Одинцово, шоссе Минское
Публичный сервитут устанавливается в отношении земельных участков с кадастровыми номерами: 50:20:0030206:1711 (на площади 152 кв.м),

50:20:0030206:1709 (на площади 111 кв.м), 50:20:0030206:1706 (на площади 103 кв.м), 50:20:0030206:113 (на площади 27 кв.м), 50:20:0030206:118 (на площади 86 кв.м).
Общая площадь публичного сервитута: 479 кв.м.

Масштаб 1:2 000

Условные обозначения:

- Существующая часть границы, имеющиеся в ЕГРН сведения о которой достаточны для определения ее местоположения

- Вновь образованная часть границы, сведения о которой достаточны для определения ее местоположения

- обозначение характерной точки границы, полученной при проведении кадастровых работ

- кадастровые номера земельных участков, границы которых установлены в соответствии с земельным законодательством

- обозначение границы кадастрового квартала

- кадастровый номер кадастрового квартала

- обозначение зон с особыми условиями использования территории

- реестровые номера зон с особыми условиями использования территории

Каталог координат (МСК-50, зона
2)

Имя
точки

X, м Y, м

контур 1

н1 457 895,91 2 174 034,45

н2 457 921,50 2 174 105,94

н3 457 927,35 2 174 122,29

н4 457 944,44 2 174 156,03

н5 457 944,56 2 174 156,23

н6 457 971,23 2 174 200,42

н7 457 978,80 2 174 212,96

н8 457 975,69 2 174 211,67

н9 457 969,28 2 174 201,07

н10 457 942,68 2 174 156,99

н11 457 942,62 2 174 156,87

н12 457 925,51 2 174 123,09

н13 457 919,60 2 174 106,57

н14 457 894,01 2 174 035,08

н1 457 895,91 2 174 034,45
контур 2

н15 458 023,52 2 174 274,82

н16 458 044,11 2 174 294,53

н17 458 055,30 2 174 298,92

н18 458 053,73 2 174 300,46

н19 458 043,01 2 174 296,25

н20 458 018,41 2 174 272,70

н15 458 023,52 2 174 274,82


